REQUERIMENTO 111/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer o envio de ofício ao Secretário de Obras e

Serviços Públicos, Sr. Ricardo Lins, para ser elaborado e encaminhado a esta Casa Legislativa

um Projeto de Engenharia visando à melhoria da eficiência da drenagem dos canais pluviais

no Bairro do Salgado.

Tal solicitação justifica-se pela necessidade de evitar alagamentos e transtornos que têm

afetado os moradores da referida localidade, principalmente em períodos de chuvas intensas.

A modernização e otimização do sistema de drenagem contribuirão para a qualidade de vida

da população, reduzindo impactos negativos no trânsito e nos imóveis da região.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Gutemberg Leite da Rocha
Vereador